

Nouvelle gouvernance au sein du Groupe Mentor : un tournant historique.



Benoît Michaux poursuivra son engagement exceptionnel en prenant la présidence du Service Stratégique.

C'est avec une profonde émotion que nous officialisons un moment charnière dans l'histoire du Groupe Mentor. À compter du 1er janvier 2024, Benoît Michaux, fondateur et Président historique du Groupe, visionnaire ayant guidé le développement de l'entreprise pendant 30 ans, a transmis sa présidence. Après des années de collaboration fructueuse, c'est avec un grand honneur que nous annonçons la nomination de Pierre Michaux en tant que Président, accompagné de Stephen Banaszczuk en tant que Directeur Général.

Pierre et Stephen sont deux figures montantes qui accompagnent le développement du Groupe depuis de nombreuses années. Pierre, âgé de 31 ans et Stephen, âgé de 36 ans, présentent des parcours remarquables.

Le duo partage tant la vision de Benoît Michaux que son ambition pour assurer le succès continu du Groupe. Animés par les valeurs fondamentales insufflées par le fondateur telles que l'innovation, le travail, l'humain, le perfectionnisme, la loyauté et le pragmatisme, c'est avec détermination que la nouvelle gouvernance s'affiche pour continuer d'écrire l'histoire du Groupe Mentor.

« En assumant nos nouveaux rôles, nous nous engageons à poursuivre l'héritage laissé par Benoît Michaux, tout en adaptant le Groupe aux évolutions rapides et aux défis de nos secteurs d'activité en constante mutation ».

stratégique : une évidence pour accompagner l'hyper croissance

Benoît Michaux poursuivra son

Création du service

engagement exceptionnel en prenant la présidence du Service Stratégique du Groupe qui a été lancé au début de l'année 2024. Ce service, doté d'un comité stratégique, vise à accompagner, structurer et maîtriser l'hyper croissance du Groupe avec agilité, sous la direction de Benoît Michaux lui-même. Le Comité Stratégique, organe

essentiel du service, jouera un rôle central dans la définition de la stratégie des différentes sociétés du Groupe, collaborant étroitement avec les dirigeants et cadres de l'ensemble du groupe. Il supervisera également la mise en œuvre de la stratégie et soutiendra les propositions d'orientations à la Gouvernance Mentor.

des changements à l'horizon

Vision 2024:

Cette année sera marquée par le renforcement de nos effectifs sur plusieurs continents, de nouvelles expériences internationales, la consolidation de nos positions nationales, une utilisation accrue de l'intelligence artificielle, l'ouverture de nouveaux sites d'exploitation, et le lancement de nouveaux métiers et initiatives. Le Groupe Mentor offre une expérience

professionnelle unique, propulsée par une croissance exponentielle et dynamique. Nous encourageons chacun à s'épanouir en tant que spectateur et acteur au sein de notre collectif. Notre solidarité, notre communication transparente et notre résilience face au changement seront des piliers clés pour le succès continu du Groupe Mentor. Le Groupe international et familial

poursuivra sa croissance en conservant son agilité dans les prises de décision rapides et éclairées.

la structure actuelle du Groupe Empruntis. De ce fait, Benoît Michaux conserve ses fonctions de Président du Groupe Empruntis, demeurant le représentant exclusif du Groupe Mentor pour le Groupe Empruntis.

Ces changements de gouvernance au sein du Groupe Mentor n'ont aucune incidence sur

Le Groupe Mentor est un groupe familial fondé en 1998 par Benoît Michaux.

À propos du groupe Mentor

Spécialisé dans l'accompagnement sous toutes ses formes, Mentor a pour vocation la création, la reprise ou la prise de participation au capital de sociétés, dans le but d'en accélérer et d'en structurer le développement de manière rapide avec une hyper croissance à horizons national et international.

260M€ de CA - 15 pays couverts - 2400 collaborateurs - 30 métiers

Pour plus d'informations ou pour organiser des entretiens individuels avec les membres

de la nouvelle gouvernance, veuillez contacter :

Julie ROSNET Ligne directe: 07 56 04 25 35

julie.rosnet@groupementor.com

Merci de votre intérêt continu pour le Groupe Mentor.

La direction Groupe Mentor.

Nous sommes disponibles pour partager plus en détails notre vision,

nos projets et répondre à toutes vos questions.